

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022 – SRP
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CE

OBJETO: Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Paraipaba/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência.

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

DADOS DA EMPRESA:

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA,
CNPJ 26.644.910/0001-09 – I.E.: 06.638037-5
End. comercial: Rodovia BR 116, nº 9433 – Messejana – Fortaleza-CE - CEP.: 60.842-395
Contato:(085) 3034-3300 / (085) 9.9149-1759 – Email: licitacao@rioslimpeza.com.br
Banco Bradesco: Agencia 0769-2 – Conta Corrente 35467-8

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Representante: Vanilda Lucia De Leo Rios – Brasileira – Casada – Diretora Financeira
Cpf: 320.158.366-91 – Rg: MG3773396 – MG
End. residencial: Av. Desembargador Moreira, nº 650 – aptº 1405 – Meireles – Fortaleza-CE
Contato:(085) 3034-3300 / (085) 9.9149-1759 – Email: licitacao@rioslimpeza.com.br

ITEM	Produto	Quant	Unid	Marca	Preço Final	Total Preço de Final
4	ALCOOL LIQUIDO 70% 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 1000 ML.	1780	LITRO	AUDAX	R\$ 6,44	R\$ 11.463,20
	ALCOOL EM GEL 70% 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL EM GEL ANTISEPTICO INDICADO PARA ANTISSEPSIA IMEDIATA DAS MAOS E PARA SER UTILIZADO ENTRE OS PROCEDIMENTOS NAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTAÇÃO. POSSUI PH FISIOLÓGICO E AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM 1LT	980	LITRO	LIMPEBEM	R\$ 10,13	R\$ 9.927,40
36	LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE 50 LITROS, CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE, COR BRANCA.	185	UNIDADE	LARPLASTIC	R\$ 117,99	R\$ 21.828,15

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 43.218,75 (Quarenta e três mil, duzentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal / fatura devidamente atestada pelo gestor da contratação.

VANILDA
LUCIA DE LEO
RIOS:3201583
6691

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a partir do recebimento da Nota de Empenho e/ou Ordem de Fornecimento ou instrumento hábil.

Assinado de forma digital por
VANILDA LUCIA DE LEO
RIOS:32015836691
Dados: 2022.09.20
17:40:30 -03'00'

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- De que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, validade, transporte e entrega dos equipamentos / materiais, inclusive a margem de lucro;
- De que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;

Fortaleza - CE, 20 de Setembro de 2022

VANILDA LUCIA DE LEO
RIOS:32015836691

Assinado de forma digital
por VANILDA LUCIA DE
LEO RIOS:32015836691
Dados: 2022.09.20
17:40:40 -03'00'

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 26.644.910/0001-09 – I.E 06.638037-5
VANILDA LÚCIA DE LÉO RIOS - CPF: 320.158.366-91 RG: MG3773396
SOCIA ADMINISTRATIVA

PROPOSTA DE PREÇO

SIM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022 – SRP
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CE

OBJETO: Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Paraipaba/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência.

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

DADOS DA EMPRESA:

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA,
CNPJ 26.644.910/0001-09 – I.E.: 06.638037-5
End. comercial: Rodovia BR 116, nº 9433 – Messejana – Fortaleza-CE - CEP.: 60.842-395
Contato:(085) 3034-3300 / (085) 9.9149-1759 – Email: licitacao@rioslimpeza.com.br
Banco Bradesco: Agencia 0769-2 – Conta Corrente 35467-8

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Representante: Vanilda Lucia De Leo Rios – Brasileira – Casada – Diretora Financeira
Cpf: 320.158.366-91 – Rg: MG3773396 – MG
End. residencial: Av. Desembargador Moreira, nº 650 – aptº 1405 – Meireles – Fortaleza-CE
Contato:(085) 3034-3300 / (085) 9.9149-1759 – Email: licitacao@rioslimpeza.com.br

ITEM	Produto	Quant	Unid	Marca	Preço Final	Total Preço de Final
16	LUSTRA MOVEIS 200 ML - ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO PLÁSTICO COM 200 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	815	UNIDADE	AUDAX	R\$ 3,20	R\$ 2.608,00
19	SABAO EM PO - ESPECIFICAÇÃO: SABAO EM PO EM CAIXA COM 500 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE.	2040	CAIXA	LUME	R\$ 1,90	R\$ 3.876,00
31	CISCADOR - ESPECIFICAÇÃO: CISCADOR DE FERRO COM 14 DENTES E CABO EM MADEIRA MEDINDO 120 CM.	198	UNIDADE	SCHNEIDER	R\$ 28,00	R\$ 5.544,00
34	LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCA.	190	UNIDADE	LARPLASTIC	R\$ 259,00	R\$ 49.210,00
47	DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, CONFECCIONADO EM PLASTICO ABS NA COR BRANCA. MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA 32 CM / LARGURA 26.7 CM /	215	UNIDAOE	NOBRE	R\$ 32,00	R\$ 6.880,00

	PROFUNDIDADE 12.8 CM. PARAFUSOS E BUCHAS INCLUSAS.					
48	DISPENSER COMPACTO PARA ALCOOL EM GEL COM RESERVATÓRIO 400ML - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER COM SISTEMA QUE ACEITA RESERVATÓRIO PARA ABASTECER, SEU MANUSEIO E PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO.	190	UNIDADE	PREMISSE	R\$ 28,00	R\$ 5.320,00
52	CARRINHO MOP - ESPECIFICAÇÃO: CARRINHO MOP FABRICADO COM 100% POLIETILENO, UTILIZADO PARA LIMPEZA E TRATAMENTO DE PISOS EM GERAL. KIT COMPOSTO POR CARRO FUNCIONAL BALDE ESPREMEDOR DOBLO DE APROXIMADAMENTE 30 LITROS COM DIVISÃO PARA ÁGUA SUJA E LIMPA, UM CONJUNTO MOP LIQUIDO, UM CONJUNTO MOP PÔ E UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO E SACO COLETOR EM POLIESTER COM CAPACIDADE PARA 90 LITROS. COR A COMBINAR.	78	UNIDADE	BRALIMPIA MOPPITA	R\$ 600,00	R\$ 46.800,00
57	FILME DE PVC - ESPECIFICAÇÃO: FILME DE PVC, PARA EMBALAR E PROTEGER VÁRIOS TIPOS DE ALIMENTOS, PRODUTO ATOXICO E INODORO, COM ALTO PODER DE VEDAÇÃO E RESISTENCIA À PERFURAÇÃO. MEDINDO 28 CM X 30 METROS	829	ROLO	GUARUFILME	R\$ 4,00	R\$ 3.316,00
58	GARFO DESCARTAVEL - ESPECIFICAÇÃO: GARFO DESCARTÁVEL GRANDE, PACOTE COM 50 UNIDADES	1620	PACOTE	STRAWPLAST	R\$ 2,70	R\$ 4.374,00
64	ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MEDIA COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO.	2040	UNIDADE	LUME	R\$ 0,58	R\$ 1.183,20
65	FLANELA PARA LIMPEZA 30 X 50 - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA NA COR ABÓBORA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 X 50 CM.	1510	UNIDADE	POPO	R\$ 1,25	R\$ 1.887,50
66	FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 60 - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA NA COR ABÓBORA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 X 60 CM.	1080	UNIDADE	POPO	R\$ 1,73	R\$ 1.868,40
69	LUVA GOLFRADA TRASPARENTE PCT COM 100 UND.	580	PACOTE	DESCARPACK	R\$ 1,82	R\$ 1.055,60
75	PANO MULTIUSO EM ROLO (AMPLA PARTICIPAÇÃO) ESPECIFICAÇÃO: PANO MULTIUSO, COMPOSIÇÃO 100% DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA CORANTE E AGENTE BACTERIOSTÁTICO TRICLOSAN, ROLO MEDINDO 33 CM X 300 M.	464	ROLO	NOBRE	R\$ 135,00	R\$ 62.640,00
76	PANO MULTIUSO EM ROLO (COTA RESERVADA) ESPECIFICAÇÃO: PANO MULTIUSO, COMPOSIÇÃO 100% DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA CORANTE E AGENTE BACTERIOSTÁTICO TRICLOSAN, ROLO MEDINDO 33 CM X 300 M.	116	ROLO	nobre	R\$ 135,00	R\$ 15.660,00
79	PAPEL TOALHA ROLO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA BRANCO, PICOTADA, EM ROLO, MULTIUSO, FOLHA DUPLA, 100% FIBRA CELULÓSICA E GOFRADA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL. PACOTE COM 02 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 19 CM X 21,5 CM CADA.	1560	PACOTE	FAMILIAR	R\$ 4,90	R\$ 7.644,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 219.866,70 (Duzentos e dezenove mil, oitocentos e sessenta e seis reais e setenta centavos)

VANILDA LUCIA
 DE LEO
 RIOS:32015836691

Assinado de forma digital
 por VANILDA LUCIA DE
 LEO RIOS:32015836691
 Dados: 2022.09.20
 15:23:49-03:00'

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal / fatura devidamente atestada pelo gestor da contratação.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a partir do recebimento da Nota de Empenho e/ou Ordem de Fornecimento ou instrumento hábil.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- De que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, validade, transporte e entrega dos equipamentos / materiais, inclusive a margem de lucro;
- De que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;

Fortaleza - CE, 20 de Setembro de 2022

VANILDA LUCIA
DE LEO
RIOS:3201583669
1

Assinado de forma digital
por VANILDA LUCIA DE
LEO RIOS:32015836691
Dados: 2022.09.20
15:24:05 -03'00'

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 26.644.910/0001-09 – I.E 06.638037-5
VANILDA LÚCIA DE LÉO RIOS - CPF: 320.158.366-91 RG: MG3773396
SOCIA ADMINISTRATIVA